UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG THÁI HOÀ

Số:        /UBND-VHXH
V/v xử lý thuốc giả

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Hoà, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:
- Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn phường;
- Trạm Y tế phường;
- Ban cán sự 23 khối;
- Các cơ sở kinh doanh thuốc.

Thực hiện Công văn số 2845/SYT-NVD ngày 07/7/2025 của Sở Y tế
Nghệ An về việc xử lý thuốc giả, UBND phường Thái Hoà yêu cầu:

1. Các cơ sở kinh doanh, buôn bán, sử dụng thuốc và người dân không
mua/bán, sử dụng thuốc Dầu phong thấp Trường Thọ (số đăng ký V1045-H12-
10; số lô: 010722, hạn dùng 010725) do Cơ sở dầu gió Trung Tâm (địa chỉ: số
180 Tùng Thiện Vương, Phường 11, Quận 8, thành phố Hồ Chí Minh) sản xuất.
Kết quả tra cứu trên Cổng thông tin điện tử Bộ Y tế, Cơ sở dầu gió Trung Tâm
chưa được Bộ Y tế cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và chưa
được cấp Giấy chứng nhận thực hành tốt sản xuất thuốc (GMP) phạm vi sản
xuất thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền. Căn cứ quy định tại khoản 33 Điều 2 Luật
dược, thuốc: Dầu phong thấp Trường Thọ do Cơ sở dầu gió Trung Tâm sản xuất
nêu trên là thuốc giả

 (Phòng Văn hoá - xã hội xin gửi hình ảnh thuốc kèm theo Công văn này).
2. Trạm Y tế thông tin cho các cơ sở buôn bán, sử dụng, người dân

không mua/bán, sử dụng lô sản phẩm không có thông tin nêu trên; chỉ mua bán
thuốc tại các cơ sở kinh doanh dược hợp pháp; không mua/bán thuốc không rõ
nguồn gốc, xuất xứ; kịp thời thông báo các dấu hiệu nghi ngờ về sản xuất, kinh
doanh thuốc giả, thuốc không rõ nguồn gốc tới cơ quan y tế và cơ quan có chức
năng liên quan.

3. Đề nghị Ban cán sự các khối thông báo rộng rãi cho các cơ sở kinh
doanh, sử dụng thuốc và người dân trên địa bàn không mua/bán, sử dụng lô sản
phẩm nêu trên và giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này. Yêu cầu các cơ
sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn thu hồi, tiêu hủy trong trường hợp có
phát hiện việc sản xuất, kinh doanh thuốc giả nêu trên theo quy định, báo cáo kết
quả về Phòng Văn hóa - Xã hội (nếu có) trước ngày 14/7/2025.

Nhận được văn bản này đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Sở Y tế Nghệ An; (b/c)
- Chủ tịch, các PCT UBND phường; (b/c)
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Nghĩ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T16:05:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hà Văn Nghĩ<nghihv.thaihoa@tinhuy.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T16:22:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÁI HÒA<pvanhoa.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T16:23:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÁI HÒA<pvanhoa.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T16:23:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÁI HÒA<pvanhoa.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!